
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího: 69/2022 

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, 

 (dále jen „smlouva“) 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170  34 Praha 7 
 IČO:   00007064 
 DIČ:   CZ00007064 

Identifikátor datové schránky:  84taiur  
 Zastoupená:   Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 

Hasičského záchranného sboru České republiky, plk. 
Mgr. Martinem Kučerou, MBA, ředitelem odboru 
provozního a správy majetku (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) 

Kontaktní adresa:   MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
 Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
 Číslo účtu:   8908-881/0710 
 Kontaktní osoba:   
 Tel.:   
 E-mail.:   
 (dále jen „kupující“) 

a 
 

2. Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., o.z. AUTO Heller Ostrava 
 se sídlem:   Cihelní 3160/49b, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
    soudem v Praze, oddíl C, vložka 12939 
 IČO:   47124652 
 DIČ:   CZ47124652 
 Identifikátor datové schránky: akgt5bg 
 Zastoupená:   
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:   
 Kontaktní osoba:   
 Tel.:   
 E-mail.:   
 (dále jen „prodávající“) 
 
 Dále také též jako „smluvní strany“. 



   

Článek II. 
Základní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 26. dubna 2022, která 
byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem MV-66484/PO-PSM-2022 

(v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006/22/V00007747), vybrána 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka jednoho (1) kusu Automobilu osobního s 
elektrickým pohonem Škoda ENYAQ iV Founders Edition (dále jen „zboží“). Podrobný 
popis nabízeného zboží je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k němu. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
4. Zboží (a veškeré jeho části) bude vyrobené v roce 2021 a později z prvotřídních materiálů 

a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. Zadavatel připouští 
jako nový automobil i automobil předváděcí při splnění následujících podmínek: 

a) nájezd do 2 000 km, 

b) délka záruky (počet kilometrů) nebude dotčena. 

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které se ke zboží 
vztahují. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 2 měsíců od 
nabytí účinnosti smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři (3) 
pracovní dny předem. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění je: MV – GŘ HZS ČR - Kloknerova 26, 148 01 Praha 414. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí zboží oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných 
k jeho  provozování podle právních předpisů a technických norem ČR. K převzetí zboží a 
k podpisu protokolu je oprávněn:

5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

6. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží podle čl. III. odst. 4 této 
smlouvy: 
a) osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji, 



   

b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, a provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam 
činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami), rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel 
oprávněn uskutečňovat sám s katalogem náhradních dílů,  

c) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
d) kontaktní údaje servisních míst, 
e) záruční list, 
f) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
g) předávací protokol. 

7. Prodávající předá kupujícímu doklady a dokumenty požadované podle odst. 6 tohoto 
článku této smlouvy a právními předpisy vztahující se ke zboží dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty 
(zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se 
zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 
ve čtyřech (4) vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím protokolu. 

9. Při dodání zboží proběhne v místě plnění provozní zkouška, jejíž provedení bude 
zaznamenáno v předávacím protokolu. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí za jeden (1) ks Automobilu osobního s elektrickým pohonem 
Škoda ENYAQ iV Founders Edition: 

 Bez DPH  1 535 000,00 Kč 

 DPH 21 %     322 350,00 Kč 

 Celkem vč. DPH 1 857 350,00 Kč 
(slovy: jedenmilionosmsetpadesátsedmtisíctřistapadesát Kč) 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené 
s dopravou zboží do místa plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy 
apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí kompletního 
zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavena prodávajícím musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (včetně razítka a podpisu) dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 
obsahovat evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, 
zvlášť  DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit 
fakturu nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od převzetí zboží kupujícím.  

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních předpisů v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v čl. I. této smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být 
veden v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál předávacího 
protokolu. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na 
adresu: 



   

MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01  Praha 414 

na faktuře bude jako kupující uvedeno: 

ČR - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 

zastoupená – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01  Praha 414 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 
třiceti (30) kalendářních dnů. 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
na kontaktní adresu kupujícího. 

12. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane 
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od prodávajícího. 

Článek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá účinným právním předpisům ČR 
a technickým normám. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Záruční doba na zboží se stanovuje:  



   

- 5 let nebo minimálně 150 000 km na vozidlo (podle toho co nastane dřív), 
- 8 let nebo 160 000 km na akumulátory elektropohonu (podle toho co nastane dřív; na 

konci této záruky musí akumulátor vykazovat dosažení  minimálně 70% využitelnost 
původní kapacity) , 

- 12 let na neprorezavění karoserie. 

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Uplatnění vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu . 
Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou (2) pracovních dnů 
ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci 
záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě 
do patnácti (15) dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Bude-li pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující je 
povinen provést odstranění vady v místě určeném kupujícím. 

5. Další nároky kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů, tím nejsou dotčeny.  

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad, na které se prokazatelně vztahuje 
záruka, budou hrazeny prodávajícím. 

Článek VIII. 
Záruční servis 

1. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servisní služby na dodané zboží u kupujícího, 
bude-li to pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. 
ve výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění 
servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou 
poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. 

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

3. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

4. Prodávající opravňuje pracovníky kupujícího k provádění oprav v rozsahu dle návodu 
k použití. 

Článek IX. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy ze 
strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží (dle čl. VII. odst. 4 této 
smlouvy) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny zboží bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle  
§ 1970 občanského zákoníku. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  



   

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží. 

5. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VII. odst. 4 této smlouvy 

o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího, 

6. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený bankovní účet v čl. I této smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy 

po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 
8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v čl. I této smlouvy. 

2. Vyhrazené změny závazku: 
a) Kupní cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy je možno změnit v důsledku 

jednoznačných změn právních předpisů (změna sazby DPH). 
b) Doba pro dodání zboží lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným nedostatkem 

personálu a věcí určených pro řádné plnění způsobených epidemií nebo zásahy 
veřejné moci. 
V případě, že prodávající nebude moci dodat bezvadné zboží v době dle čl. IV odst. 1 

této smlouvy, z důvodu vyhlášení nouzového stavu či karanténními nebo jinými 
opatřeními veřejné moci nebo v souvislosti s nepředvídatelným nedostatkem personálu 
a věcí určených pro řádné plnění, vyhrazuje si kupující právo adekvátně prodloužit 
dobu dodání zboží.  

Jestliže se prodávající bude domnívat, že je oprávněn k prodloužení doby dodání zboží 
musí toto oznámit centrálnímu zadavateli a současně kupujícímu, včetně popisu a 
odůvodnění konkrétní události nebo okolnosti. Prodávající musí pokračovat ve výrobě 
zboží s využitím takových vhodných a rozumných opatření, která jsou přiměřená pro 
tyto události nebo okolnosti, a musí jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá 
centrální zadavatel nebo kupující. Prodloužení doby dodání zboží bude odpovídat době 
trvání překážky, přerušení či omezení výroby, s přihlédnutím k době nezbytně nutné 
pro obnovení výroby. 



   

Změna doby dodání zboží bude řádně odůvodněna a odsouhlasena smluvními 
stranami. Následně bude uzavřen dodatek v souladu s čl. XI. odst. 9 této smlouvy. 

3. Změny závazku mohou být způsobeny nejen v důsledku nouzového stavu na území ČR, 
ale i v důsledku mimořádných opatření v jiných zemích, které mohou mít vliv na dodávky 
poddodavatelů. 

4. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na třetí osobu. 

5. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu deseti (10) let od zániku této smlouvy. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít.  

7. Prodávající je povinen písemně upozornit kupujícího na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí 
účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí objednatele. Smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 

riziko změny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 
5. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 

posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  
6. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 

(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 
7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména  

§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 



   

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
dohodu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou dohodu druhé 
smluvní straně.  

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

14. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží – 4 listy  
Příloha č. 2 – Servisní střediska – 1 list 

 

V Ostravě, dne viz el. podpis  V Praze, dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

ředitel provozovny 
 

............................................................ 
    plk. Mgr. Martin Kučera, MBA 

ředitel odboru provozního a správy majetku  
    MV - GŘ HZS ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží 
   

Technická specifikace 

Model:   
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

typ: automobil osobní; Škoda ENYAQ 

provedení:  osobní automobil SUV; ano 

počet dveří: 4 pro přístup k sedadlům; ano 

počet míst k sezení: 5; ano 

brzdy: minimálně kotoučové vpředu ano 

pohon: minimálně 4x2; ano 

typ převodovky: automatická minimálně 1 stupňová; ano - AP 1° 

Motor:   
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

typ motoru: elektromotor; ano 

kapacita baterie [kWh]: minimálně 75; 77,0kWh 

výkon [kW]: minimálně 150;  150kW 

točivý moment [Nm]: minimálně 300; 310Nm 

palivo: elektřina; ano 

dojezd dle WLTP 
kombinovaný [km]: minimálně 430; 533km 

podpora AC nabíjení 11 
kW: 

ano; ano 

rychlé nabíjení z 10 na 
80% 

maximálně 40 min.;  29 min. 

Barva karoserie:   
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

  dle nabídky;  Stříbrná Arctic 
metalíza 

Interiér:   
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

  

čalounění sedadel černé barvy; ano 

vyhřívaná přední a zadní sedadla; ano 

přední sedadla elektricky ovládaná a nastavitelná s 
pamětí; ano 

loketní opěrka vzadu - sklopná s otvorem pro uložení 
dlouhého předmětu; ano 

loketní opěrka s odkládací schránkou vpředu; ano 

Objemy, rozměry a 
hmotnosti: 

  
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

délke automobilu [mm]: minimálně 4 600; 4 649mm 

šířka automobilu [mm] maximálně 1 950; 1 879mm 

šířka automobilu včetně 
zrcátek[mm] maximálně 2 150; 2 147mm 

výška automobilu [mm]: maximálně 1 700; 1 621mm 

rozvor [mm]: minimálně 2 750; 2 770mm 



   

základní objem 
zavazadlového prostoru 
s rezervním kolem po 
kryt zavazadlového 
prostoru [dm3] při 
obsazení vozidla 5 
osobami: 

minimálně 550; 585 l 

užitečná hmotnost s 
řidičem [kg]: minimálně 400; 418 - 607kg 

Bezpečnost:  Minimálně 
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

  

minimálně 6 airbagů; 8 ks 

3 bodové bezpečnostní pásy pro všechna sedadla; ano 

hlavové opěrky pro všechna sedadla; ano 

kontrola zapnutí bezpečnostních pásů všech sedadel; ano 

tísňové volání; ano 

systém kontroly tlaku v pneumatikách; ano 

antiblokovací brzdový systém a elektronický systém 
rozdělení brzdového tlaku; ano 

asistent rozpoznání únavy řidiče; ano 

asistent pro rozjíždění do kopce; ano 

brzdový asistent a systém krizového brždění; ano 

systém udržování jízdního pruhu a adaptivní vedení v 
jízdním pruhu; ano 

systém upozornění na nouzové brzdění; ano 

Výbava:  Minimálně 
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

  

bez klíčkové odemykání, zamykání a startování; ano 

imobilizér; ano 

adaptivní tempomat; ano 

třízónová automatická klimatizace; ano 

tepelné čerpadlo; ano 

vnější zpětná zrcátka vyhřívaná, elektricky nastavitelná, 
elektricky sklopná; ano 

vyhřívané čelní sklo, vyhřívané trisky ostřikovačů čelního 
skla a vyhřívané zadní sklo; ano 

elektricky ovládaná přední a zadní okna; ano 

zatmavená skla od B sloupku (max. dle legislativy) ano 

přední mlhové světlomety nebo světlomety pro špatné 
počasí; ano 

LED světla s asistentem dálkových světel s vystíměním 
protijedoucích vozidel(např. MATRIX) a denním LED 
svícením a ostřikovači; 

ano - MATRIX 

dešťový senzor a světelný senzor; ano 

stěrač zadního okna s ostřikovačem; ano 

uzavíratelná schránka integrovaná v přístrojové desce 
před spolujezdcem; ano 



   

head-up displej s rozšířenou realitou a navigace  (s 
aktuální mapou Evropy a 8 letou pravidelnou bezplatnou 
aktualizací) s ovládáním v českém jazyce;  

ano 

infotainment s autorádiem DAB a hlasovým ovládáním;  ano 

multifunkční vyhřívaný volant výškově a podélně 
nastavitelný; ano 

Bluetooth handsfree; ano 

palubní počítač; ano 

parkovací senzory vpředu, vzadu a pakovací kamera, 
panoramatický kamerový systém 360°; ano 

dvojice nabíjecích zásuvek USB vpředu s proudem 
nejméně 2A v kabině vozidla a nejméně jedna zásuvka CL 
12V v zavazadlovém prostoru, dvojice nabíjecích zásuvek 
USB vzadu a zásuvka 230 V; 

ano 

nabíjecí plocha pro mobilní telefon pro sedadlo řidiče; ano 

vkládané koberce - vpředu/vzadu; ochranná vana 
zavazadlového prostoru; ano 

kryt zavazadlového prostoru (roleta); ano 

síť na podlahu pro uchycení zavazadel v zavazadlovém 
prostoru a dělící síť zavazadlového prostoru; ano 

povinná výbava vozidla dle přílohy č. 12 vyhlášky 
341/2014 Sb.; 

ano 

tažné lano splňující podmínky dle přílohy č. 12 vyhlášky 
341/2014 Sb., 

ano 

sada náhradních pojistek obsahujících po jedné od 
každého použitého typu; ano 

elektricky ovládané víko zavazadlového prostoru včetně 
bezdotykového ovládání; ano 

sada na opravu pneumatiky nebo osazení vozidla všemi 
pneumatikami samozacelujícími; ano 

sada pro výměnu kola (zvedák, klíč na kola); ano 

sada kompletních letních a sada kompletních zimních kol,  
včetně Alu disků, vozidlo bude osazeno koly dle ročního 
období, obě sady budou stejného rozměru o průměru 21"; 

ano 

střešní ližiny; ano 

hasicí přístroj práškový 1 Kg typové označení PG1LE 
včetně držáku a umístění v zavazadlovém prostoru; ano 

výstražná vesta na počet míst ve vozidle; ano 

Další požadavky:   
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

  

automobil bude vyrobený nejdříve v roce 2021 nový,                                
zadavatel připouští jako nový automobil i automobil 
předváděcí při splnění následujících podmínek: 
• vozidlo vyrobeno 2021 a později a s nájezdem do 2 000 
km, 
• délka záruky (počet kilometrů) nebude dotčena; 

vyrobeno 2021, 
neregistrovaný 

výstražné zvukové a světelné zařízení bude zapsáno v 
osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz); ano 



   

minimální záruční doba je                                                        
- 5 let nebo minimálně 150 000 km na vozidlo (podle toho 
co nastane dřív),  
- 8 let nebo 160 000 km na akumulátory elektropohonu 
(podle toho co nastane dřív; na konci této záruky musí 
akumulátor vykazovat dosažení  minimálně 70% 
využitelnost původní kapacity) , 
- 12 let na neprorezavění karoserie; 

ano 

Specifikace výstražného zvukového a světelného zařízení 
nabízené 

parametry doplní 
účastník 

  

skrytá verze, ovládací prvky dosažitelné z místa řidiče a 
spolujezdce (montáž bude provedena po odsouhlasení 
zadavatelem), napojena na zdroj elektrické energie 
vozidla, doplněn vypínačem v dosahu řidiče, který odpojí 
zařízení od zdroje elektrické energie; 

AZJ 400 A-2-0 

homologace dle EHK 65 a EHK 10 ano 

reproduktor/-y s akustickým tlakem 12 dB/1 metr v přední 
masce vozidla, vyzařování ve směru jízdy omezeno 
konstrukčními a karosářskými prvky jen minimálně; 

ano - H 100 

maják vyzařující střídavě světlo červené a modré barvy 
(min. 12+12 LED) s možností magnetického uchycení na 
střeše vozidla, včetně ochranné folie pod maják 
v nejvyšším bodě karoserie, připojovací zásuvka v B 
sloupku u řidiče, vyzařování není synchronizováno 
s ostatními světelnými částmi zvláštního výstražného 
zařízení, v případě střechy z materiálu, který neumožňuje 
magnetické uchycení majáku, bude úprava střechy pro 
použití magnetického majáku konzultována se 
zadavatelem před její úpravou; 

VMLC 024L-3M-
12B12R-DIM-90 

doplňkové svítilny – dvě v přední masce vozidla a dvě na 
vnitřní straně zadního okna s ochranným štítem 
zamezujícím distribuci světla do kabiny – vyzařující 
střídavě světlo červené a modré barvy synchronně na 
celém vozidle (každá min. 6+6 LED), s majákem nejsou 
synchronizovány 

LED B/R 53-mpower 
4"-8 LED-STDM 

R65 

doplňková svítilna na vnitřní straně předního okna s 
ochranným štítem zamezujícím distribuci světla do kabiny 
a vyzařující střídavě světlo červené a modré barvy, 
s ostatními doplňkovými svítilnami není synchronizovaná 

4"-8 LED-STDM 
R65 

světelný nápis „HASIČI“ na sluneční cloně spolujezdce 
klipového provedení;  LED Univisor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Internal 

  Kód Popis 

Model 5AZJJ2 / 2022 Enyaq Founders iV Edition Founders iV Edition - Silver 82 kWh 150 kW 1° převodovka 

  PJR     Kola z lehké slitiny Aquarius 21" černá (FOUNDERS SILVER) 

  WF1     Family paket - Style 

  YON     Služba infotainment online na 3 roky 

Barva H6H6 Stříbrná Arctic metalíza 

Interiér EG L&K Leder Soul 

  

  Paket Název paketu 

1. 1LC Kotoučové brzdy přední 

2. 6C4 Boční airbagy vzadu 

3. KS3 Head-Up displej 

4. PDE Komfort Paket pro alarm 

5. PFF Asistenční Paket (pro Founders) 

6. PFG Family Paket (pro Founders) 

7. PFH Paket Komfort (pro Founders) 

8. PFI Tech Paket (pro Founders) 

9. PLC Interiér Suite černý 

10. PUA Přenosná nabíječka iV (pro 400V a 230V zásuvku; výkon až 11 kW) 

11.  Vana do zavazadlového prostoru 

12.  Povinná výbava vč. tažného lana 

13.  Sada náhradních pojistek 

14.  Zvedák + klíč na kola 

15.  Hasicí přístroj PG1LE 1kg 

16.  Výstražná vesta 5ks 

17.  Sada kompletních zimních kol 21“ Al. 

11.  

Záruka: 

- 5 let nebo minimálně 150 000 km na vozidlo (podle toho co nastane dřív),  
- 8 let nebo 160 000 km na akumulátory elektropohonu (podle toho co nastane dřív; na konci této záruky musí akumulátor 
vykazovat dosažení  minimálně 70% využitelnost původní kapacity) , 

- 12 let na neprorezavění karoserie.  

12.  

Specifikace výstražného zvukového a světelného zařízení: 
-skrytá verze, ovládací prvky dosažitelné z místa řidiče a spolujezdce (montáž bude provedena po odsouhlasení 
zadavatelem), napojena na zdroj elektrické energie vozidla, doplněn vypínačem v dosahu řidiče, který odpojí zařízení od 
zdroje elektrické energie; 
-homologace dle EHK 65 a EHK 10 

-reproduktor/-y s akustickým tlakem 12 dB/1 metr v přední masce vozidla, vyzařování ve směru jízdy omezeno 

konstrukčními a karosářskými prvky jen minimálně; 
-maják vyzařující střídavě světlo červené a modré barvy (min. 12+12 LED) s možností magnetického uchycení na střeše 
vozidla, včetně ochranné folie pod maják v nejvyšším bodě karoserie, připojovací zásuvka v B sloupku u řidiče, 
vyzařování není synchronizováno s ostatními světelnými částmi zvláštního výstražného zařízení, v případě střechy z 
materiálu, který neumožňuje magnetické uchycení majáku, bude úprava střechy pro použití magnetického majáku 
konzultována se zadavatelem před její úpravou; 
-doplňkové svítilny – dvě v přední masce vozidla a dvě na vnitřní straně zadního okna s ochranným štítem zamezujícím 
distribuci světla do kabiny – vyzařující střídavě světlo červené a modré barvy synchronně na celém vozidle (každá min. 

6+6 LED), s majákem nejsou synchronizovány 

-doplňková svítilna na vnitřní straně předního okna s ochranným štítem zamezujícím distribuci světla do kabiny a 
vyzařující střídavě světlo červené a modré barvy, s ostatními doplňkovými svítilnami není synchronizovaná 

-světelný nápis „HASIČI“ na sluneční cloně spolujezdce klipového provedení;  

.  Celková cena bez DPH                                                                                                                                    1 535 000,00Kč 

  DPH 21%                                                                                                                                                              322 350,00Kč 

  Celková cena vč. DPH                                                                                             1 857 350,00Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – Servisní střediska 
 
Seznam servisních středisek dle požadavků této smlouvy je vždy aktuální v čase na odkazu: 
https://retailers.skoda-auto.com/260/cs-CZ?services=Service 
 
Záruční i pozáruční servis lze uplatnit ve všech těchto autorizovaných servisních střediscích 
značky ŠKODA. 

https://retailers.skoda-auto.com/260/cs-CZ?services=Service

